
  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/30 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 6. zasedání dne 06.03.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0191/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0217-23-P01. 

 
 

2 Kompenzační příspěvek Ukrajina XI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0192/R06/23 s c h v a l u j e  

 a) podání Žádostí XI. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.04.2022 do 30.04.2022, od 

01.05.2022 do 31.05.2022, od 01.06.2022 do 30.06.2022, od 01.07.2022 do 

31.07.2022, od 01.08.2022 do 31.08.2022, od 01.09.2022 do 30.09.2022, od 

01.10.2022 do 31.10.2022, od 01.11.2022 do 30.11.2022, od 01.12.2022 do 

31.12.2022, od 01.01.2023 do 31.01.2023, dle příloh č. 0246-23-P01 až č. 0246-23-

P20; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0053/2023, dle přílohy č. 0246-23-P21. 

 
 

3 Obchodní mise do Gruzie 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0193/R06/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Gruzie ve dnech 25. - 29. dubna 2023, Ing. Radimu 

Holišovi, Lubomíru Traubovi MSc., Ing. Jiřímu Jarošovi, Mgr. Milanu Filipovi a Ing. 

Lence Sedlákové, a to služebním autem a letecky, včetně poskytnutí cestovních 

náhrad. 

 
 
 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/30 

4 RP07-23 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů v roce 2023 - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0194/R06/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP07-23 Programu na 

podporu nestátních neziskových organizací v oblasti prevence rizikových typů 

chování v roce 2023:  

1) ve výši 55.000 Kč spolku R-Ego, z. s., se sídlem náměstí Mezi Šenky č. p. 19, 

763 21 Slavičín, IČO 70885605, na projekt RP07-23/001 „Programy všeobecné 

primární prevence rizikového chování“; 

2) ve výši 60.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, se 

sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČO 65792068, na projekt RP07-23/002 

„Boscopátky“; 

3) ve výši 79.000 Kč Diakonii ČCE- středisko Vsetín, se sídlem Strmá 34, 755 01 

Vsetín, IČO 73633178, na projekt RP07-23/003 „Ukaž, co tě baví!“; 

4) ve výši 50.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, se 

sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČO 65792068, na projekt RP07-23/004 

„Preventivní programy“; 

5) ve výši 80.000 Kč společnosti DOMINO cz, o. p. s., se sídlem třída Tomáše Bati 

3244, 760 01 Zlín, IČO 48472476, na projekt RP07-23/006 „VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ“; 

6) ve výši 50.000 Kč Charitě Holešov, se sídlem Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

IČO 47930063, na projekt RP07-23/007, „Na vlastní kůži“; 

7) ve výši 80.000 Kč spolku MADIO z. s., se sídlem Kvítková č. p. 3687, 760 01 Zlín, 

IČO 26572702, na projekt RP07-23/008 „Jsem v pohodě“; 

8) ve výši 62.000 Kč společnosti Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci 

Jana Pivečky, o. p. s., se sídlem Horní náměstí č. p. 111, 763 21 Slavičín, IČO 

28269501, na projekt RP07-23/009 „Zkus to jinak! 2023“; 

9) ve výši 60.000 Kč organizaci Společnost Podané ruce o. p. s., se sídlem Hilleho 

5, 602 00 Brno, IČO 60557621, na projekt RP07-23/010 „Hra na hraně - prevence 

hazardního hráčství“; 

10) ve výši 80.000 Kč Charitě Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída č. p. 

247, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 44018886, na projekt RP07-23/012 „Jedeme 

dál!“; 

11) ve výši 20.000 Kč Charitě Kroměříž, se sídlem Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž, 

IČO 18189750, na projekt RP07-23/013 „Odborná konference v rámci 

Mezinárodního dne boje proti drogám“,  

a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 

č. 0221-23-P01 a č. 0221-23-P02;  

 

b) neposkytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP07-23 Programu na 

podporu nestátních neziskových organizací v oblasti prevence rizikových typů 

chování v roce 2023 Charitě Vsetín, se sídlem Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín, 

IČO 44740778, na projekt RP07-23/005 „Když chceš, tak to dokážeš! Hudební 

preventivní program Radka Bangy“. 

 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/30 

 

5 Sociální služby - anketa v sociální oblasti pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0195/R06/23 v y h l a š u j e  

 14. ročník ankety "Pracovník roku v sociálních službách Zlínského kraje" pro rok 

2023; 

 s o u h l a s í  

 se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů, dle přílohy č. 0222-23-P02. 

 
 

6 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - zahájení veřejné zakázky, smlouvy o zajištění realizace projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0196/R06/23 s c h v a l u j e  

 1. zahájení veřejné zakázky na služby s názvem "Realizace vzdělávacích aktivit a 

procesních auditů v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji" formou otevřeného nadlimitního řízení, rozdělené na 5 částí, dle příloh č. 0219-

23-P01 až č. 0219-23-P07; 

2. uzavření Smlouvy o zajištění realizace Projektu mezi Zlínským krajem a: 

- Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, sídlem 

Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0219-23-P08; 

- Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, sídlem Záviše 

Kalandry 1353, Vsetín, dle příloh č. 0219-23-P09; 

- Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, sídlem Husova 402/15, 

Valašské Meziříčí, dle přílohy č. 0219-23-P10; 

- Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, sídlem Parková 21, 

Kvasice, dle přílohy č. 0219-23-P11; 

- Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, sídlem Na Hrádku 100, Fryšták, dle přílohy č. 0219-23-P12; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevírání nabídek veřejné zakázky "Realizace 

vzdělávacích aktivit a procesních auditů v zařízeních pro osoby se zdravotním 

postižením ve Zlínském kraji" v elektronické podobě Odbor investic Krajského úřadu 

Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "Realizace 

vzdělávacích aktivit a procesních auditů v zařízeních pro osoby se zdravotním 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/30 

postižením ve Zlínském kraji" ve složení: Bc. Hana Ančincová, Martina Chovancová 

DiS., Ing. Silvia Duchoňová, Mgr. Matěj Mizera, Mgr. Martina Juricová a náhradníky: 

Lubomír Traub MSc., Mgr. Ing. Simona Hořáková, Ing. Petr Valášek, Mgr. Radim 

Nuc, Ing. Monika Slámová. 

 
 

7 Smlouva o zřízení a vedení Spořicího účtu ČSOB, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0197/R06/23 s c h v a l u j e  

 1.  uzavření Smlouvy o zřízení a vedení Spořicího účtu TOP mezi Československou 

obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350 

a Zlínským krajem, dle příloh č. 0257-23-P01 až č. 0257-23-P03; 

 

2.  seznam účtů pro nastavení služby ČSOB CEB a Zmocnění - seznam osob č. 

427493354-7 ke Smlouvě o využívání služby ČSOB CEB, uzavřené dne 18.09.2019 

mezi Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 

Praha 5,  IČO 00001350 a Zlínským krajem, dle příloh č. 0257-23-P04 a č. 0257-23-

P05. 

 
 

8 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0198/R06/23 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 1209/16, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 1209/1 geometrickým plánem č. 1122-

7345/2020 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Hrachovec, přičemž 

nabyvatel bude smluvně vázán podmínkou, že nebude převáděný majetek využívat 

ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům, nebo jej pronajímat či 

přenechávat do pachtu, nepřevede, jinak nezcizí ani nezatíží ve prospěch třetí 

osoby, to vše po dobu neurčitou od účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí; 

 

2. pozemku 

- p. č. 3087, ostatní plocha, o výměře 269 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/30 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10094 pro obec a k. ú. Vsetín; 

 

3. pozemků 

- p. č. 2150/23, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 2150/24, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 

- p. č. 2150/25, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec a k. ú. Krhová; 

 

4. pozemků 

- p. č. 2204/2, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 2204/3, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 2204/2 geometrickým plánem č. 1157-

88/2022 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lhota u Vsetína; 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 1932/25 ostatní plocha, o výměře 34 m2, 

 odděleného z původního pozemku p. č. 1932/1 geometrickým plánem č. 810-

71/2022 pro obec a k. ú. Pozděchov; 

 

2. pozemku 

- p. č. 941/4 ostatní plocha, o výměře 166 m2, 

 odděleného z původního pozemku p. č. 941/1 geometrickým plánem č. 420-89/2022 

pro obec a k. ú. Seninka; 

 

3. pozemku 

- p. č. 1917/39 ostatní plocha, o výměře 48 m2, 

 odděleného z původního pozemku p. č. 1917/37 geometrickým plánem č. 1134-

707176/2022 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka; 

 

4. pozemku 

- p. č. 796, zahrada, o výměře 382 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 447 pro obec a k. ú. Zborovice. 

 

9 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0199/R06/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/30 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě (tj. metalické 

kabely včetně související infrastruktury) na pozemcích p. č. 7421, p. č. 6010/10, p. 

č. 7267/138 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 4058-114/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 15.400 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného Českou republiku - Povodí Moravy, s. p., se 

sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- umístění a provozování stavby "SO 311 Přeložka zatrubněné vodoteče v km 0,760-

1,700" (dále jen „stavba“) na pozemcích p. č. 511/6, p. č. 559, p. č. 560/2 v k. ú. 

Příluky, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 357-

73739/2019, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s provozováním, údržbou a 

opravami, kontroly a demontáže stavby, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 30.000 Kč včetně DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemcích p. č. 14800/11, p. č. 14800/13 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 8281-16/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 12.600 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2693/1 v k. ú. Zlechov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1332-407/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1522/1 v k. ú. Žlutava, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1093-2436/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/30 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2983 v k. ú. Trnava u Zlína, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1379-4651/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5130/22 v k. ú. Bánov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1145-151/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.400 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1561/1 v k. ú. Kelníky, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 259-3744/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH. 

 
 

10 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0200/R06/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČO 

70850941, formou fyzické likvidace, a to: 

- zvedací židle Alenti, inventární číslo 3130043, rok pořízení 2002, pořizovací cena 

163.387 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- zvedací židle Alenti, inventární číslo 3130134, rok pořízení 2009, pořizovací cena 

171.877 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- sprchový vozík Concerto, inventární číslo 3130073, rok pořízení 2003, pořizovací 

cena 141.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/30 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu znaleckého posudku navýšenou o náklady na 

zpracování znaleckého posudku a to:  

- vozidla Škoda Fabia, reg. značka 2Z6 2981, inventární číslo 444-36, rok pořízení 

2006, počet najetých km 135211, pořizovací cena 320.400 Kč, zůstatková cena 0 

Kč. 

 
 

11 Majetkoprávní úkony - záměr pronájmu v areálu DZP Zborovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0201/R06/23 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku parc. č. 798, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 56, objekt občanské vybavenosti, zapsaného v katastru 

nemovitostí u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1524 pro obec a k. ú. 

Zborovice na dobu určitou 10 let, dle přílohy č. 0255-23-P02 dle podmínek 

uvedených v příloze č. 0255-23-P03. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony - dohoda, záměr pronájmu, smlouva o právu provést 
stavební záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0202/R06/23 s c h v a l u j e  

 1) dohodu o přeúčtování elektrické energie mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a Obcí Starý Hrozenkov, IČO 00291331, Starý 

Hrozenkov 3, 687 74 Starý Hrozenkov, dle přílohy č. 0253-23-P01, 

 

2) záměr pronájmu části nebytových prostor o výměře 73,8 m2 nacházejících se v 

přízemí v objektu č. p. 214 - jiná stavba, jež je součástí pozemku parc. č. st. 437, 

zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Střelná na Moravě, obci Střelná, dle přílohy č. 

0253-23-P02, 

 

3) smlouvu o právu provedení stavebního záměru mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Integrovaná střední škola – Centrum 

odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské 

Meziříčí, IČO 00851574, Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí a Městem 

Valašské Meziříčí, IČO 00304387, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, Lidl 

Česká republika v.o.s., IČO 26178541, Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5-Stodůlky, 

dle přílohy č. 0253-23-P03. 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/30 

 
 

13 Poskytnutí individuální dotace společnosti CCFR SOFTWARE, s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0203/R06/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 199.000 

Kč spolku CCFR SOFTWARE, s.r.o., IČO 10780548, se sídlem Jana Babáka 11, 

613 00 Brno, na konání a organizaci Blockchain konference Block 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0251-23-P01. 

 
 

14 Kultura - odpisové plány, plány tvorby a čerpání fondů investic pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0204/R06/23 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023: 

a) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

00094889, dle přílohy č. 0226-23-P01; 

b) Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

70947422, dle přílohy č. 0226-23-P03;  

c.) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00092126, dle přílohy č. 0226-23-P05; 

d.) Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, dle přílohy č. 0226-23-P07; 

 

2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury a památkové péče na rok 2023: 

a) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

00094889, dle přílohy č. 0226-23-P02; 

b) Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

70947422, dle přílohy č. 0226-23-P04; 

c.) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00092126, dle přílohy č. 0226-23-P06; 

d.) Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, dle přílohy č. 0226-23-P08. 

 
 

15 Kultura - udělení plné moci vlastníka sbírky správcům sbírek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0205/R06/23 z m o c ň u j e  



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/30 

 a) Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČO 00098574, se sídlem 

Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, jako správce sbírky, k podání žádosti na 

Ministerstvo kultury ČR o příspěvek na Podporu expozičních a výstavních projektů 

pro rok 2023 a k dalším činnostem v rozsahu plné moci, dle přílohy č. 0227-23-P01; 

 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00089982, 

se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, jako správce sbírky, k podání žádosti na 

Ministerstvo kultury ČR o příspěvek na Podporu expozičních a výstavních projektů 

pro rok 2023 a k dalším činnostem v rozsahu plné moci, dle přílohy č. 0227-23-P02; 

 

c) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČO 00092126, 

se sídlem Smetanovy Sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, jako správce sbírky, k 

podání žádosti na Ministerstvo kultury ČR o příspěvek na Podporu expozičních a 

výstavních projektů pro rok 2023 a k dalším činnostem v rozsahu plné moci, dle 

přílohy č. 0227-23-P03. 

 
 

16 KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí 
regionálního významu - 1. kolo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0206/R06/23 r o z h o d l a  

 v souladu s čl. 7.2 KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit 

a akcí regionálního významu, o krácení dotací ve výši 11%; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních účelových dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z 

KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 1. kolo v členění: 
  
  
1. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.) 
Gahurova 5265, 760 01 Zlín 
IČO 65822471 ve výši 62.300 Kč na akci: 
Valašské setkání 31.03.2023 
  
2. Orel župa velehradská, Mariánské náměstí 78, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČO 62831933 
ve výši 33.800 Kč na akci: 
CANTATE 
  
3. Římskokatolická farnost Lukov, Pod Kaštany 79, 763 17 Lukov, 
IČO 48471691 
ve výši 34.700 Kč na akci: 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/30 

Malý citerový seminář 
4. Umělecká iniciativa Kroměříž z. s., Kojetínská 1425/59, 
767 01 Kroměříž, IČO 18190120 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
XXXIV. FESTIVAL FORFEST CZECH REPUBLIC 2023 
  
5. Valašský sbor portášský z. s., č. p. 669, 756 27 Valašská Bystřice 
IČO 26656361 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
13. ročník Portášské slavnosti 
  
6. Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, Komenského 67/1, 
757 01 Valašské Meziříčí 
IČO 68898746, ve výši 40.000 Kč na akci: 
Festival Alfréda Radoka 
  
7. Společnost pro kulturu obce Strání z. s., Na kopci 216 
687 65 Strání 
IČO 62831895 
ve výši 62.300 Kč na akci: 
36. festival masopustních tradic FAŠANK 2023 ve Strání 
  
8. SemTamFór z. s., Květná 424, 763 21 Slavičín, IČO 26599252 
ve výši 35.600 Kč na akci: 
Valašské křoví 2023 
  
9. MUSICA Holešov, z. s., nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov, 
IČO 22818618 
ve výši 70.300 Kč na akci: 
MUSICA Holešov 2023 - jarní cyklus 
  
10. Sdružení Mikroregion Rožnovsko, Masarykovo náměstí 128 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO 70238642, ve výši 71.200 Kč na akci: 
Letňák na Rožnovsku 2023 
  
11. Orel jednota Kelč, Němetice 68, 756 43 Kelč, IČO 75081661, 
ve výši 17.800 Kč na akci: 
Němetický countryfest 
  
12. Country kapela Gympleři Vsetín, z. s., Okružní 454, Rokytnice, 
755 01 Vsetín, IČO 69211876 
ve výši 66.700 Kč na akci: 
24. ročník country festivalu STARÝ DOBRÝ WESTERN 
  
13. Dům kultury Vsetín, spol. s r. o., Svárov 1055, 755 01 Vsetín, 
IČO 47972114 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
Chrám i tvrz 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/30 

  
14. Klub UNESCO Kroměříž, Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž, 
IČO 47934778 
ve výši 21.300 Kč na akci: 
Dny zahrad a zámku Kroměříž 2023 
  
15. Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o. 
Kotěrova 4395, 760 01 Zlín, IČO 60724889, 
ve výši 58.700 Kč na akci: 
Byli jsme a budeme 
  
16. Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace 
nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov, IČO 00486639, 
ve výši 44.500 Kč na akci: 
Celostátní přehlídka školních dětských pěveckých sborů 
  
17. Rottal klub Holešov, z. s., Masarykova 628, 769 01 Holešov, 
IČO 22719946, 
ve výši 32.900 Kč na akci: 
Jarní BLUESznění 
  
18. Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina dr. Mirko Očadlíka, Sokolská 70, 
Všetuly, 769 01 Holešov, 
IČO 67029698, ve výši 17.800 Kč na akci: 
Pionýrský Sedmikvítek - výtvarka 2023 
  
19. Valašský folklorní spolek, Bartošky 583, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 41084713 
ve výši 24.900 Kč na akci: 
Postupové přehlídky dětských valašských souborů 2023 
  
20. Valašské kumštování, z. s., Koželužská 690, 766 01 Valašské Klobouky, 
IČO 22737421 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
Valašské kumštování 
  
21. Informační centrum Velké Karlovice, Velké Karlovice 299 
756 06 Velké Karlovice 
IČO 45211698, ve výši 71.200 Kč na akci: 
Za výstavami a tradičními řemesly do Karlovského muzea 
  
22. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, 
Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, 
IČO 70962642, ve výši 68.500 Kč na akci: 
Dožínky Zlínského kraje 2023 - 17. ročník 
  
23. Demokratická aliance Romů ČR, z. s., Náměstí 8/6 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO 60042249 
ve výši 71.200 Kč na akci: 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/30 

Romská píseň 2023 
  
24. Divadelní spolek Kroměříž z. s., Prusinovského 114/2, 76701 Kroměříž, 
IČO 27035018 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Divadelní festival Ludmily Cápkové 
  
25. Dechová hudba Záhořané z Valašska z. s., č. p. 271, 
756 56 Prostřední Bečva, IČO 04047290 
ve výši 29.300 Kč na akci: 
My jsme Valaši - Mezinárodní festival dechových hudeb 
Prostřední Bečva 2023 
  
26. SKLÁDANKA, z. s., Tyršova 750, Malenovice, 763 02 Zlín, 
IČO 04644450 
ve výši 31.100 Kč na akci: 
Kulturně integrační akce spolku Skládanka 
  
27. HP TRONIC, s. r. o., náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín 
IČO 60323418 
ve výši 62.300 Kč na akci: 
Týden kultury na Valašsku 2023 
  
28. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, Masarykovo 
náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 68731841, 
ve výši 19.100 Kč na akci: 
Víkend památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých 
muzeí 
  
29. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek, Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 
110 00 Praha, IČO 65399447, ve výši 40.000 Kč 
na akci: Dny umění nevidomých ve Zlínském kraji 2023 
  
30. Park Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, Mařatice, 
686 01 Uherské Hradiště, IČO 29234387 
ve výši 31.100 Kč na akci: 
Od fašanku do Velikonoc 
  
31. Folklorní spolek Lipta Liptál, č. p. 83, 756 31 Liptál, IČO 26523752 
ve výši 19.500 Kč na akci: 
36. Mezinárodní dětský (nejen) folklorní den 
  
32. J. D. Production, s. r. o., Palackého náměstí 293, 
686 01 Uherské Hradiště, IČO 25592939 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
24. CZ&SK Hello Jazz Weekend 
  
33. Sdružení pro rozvoj Soláně, z. s., Karolinka, Bzové 325, 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/30 

IC Zvonice Soláň 
756 05 Karolinka, IČO 26589532, 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
Mezinárodní folklorní festival Léto na Soláni 2023 
  
34. BcA. Radek Blahuš, DiS., Větrná 434, 686 05 Uherské Hradiště - Sady, 
IČO 09012117, ve výši 71.200 Kč na akci: 
Folk popově 
  
35. Fryštácká Javořina, z. s., třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín 
IČO 68688181 ve výši 35.600 Kč na akci: 
XIX. Valašské setkání 
  
36. Ženský sbor Nedachlebjanky, spolek, č. p. 250 
687 12 Nedachlebice, IČO 05497710 
ve výši 15.100 Kč na akci: 
Nedachlebský džbánek - přehlídka amaterských pěveckých 
sborů - Nedachlebice 2023 
  
37. Cinéma Cuvée s. r. o., Zálešná IV 3143, 760 01 Zlín 
IČO 06163475 
ve výši 31.100 Kč na akci: 
Cyklus autorských čtení 
  
38. SVĚTLOVÁNEK z. s., Jiráskova 452, 687 71 Bojkovice, IČO 26631130 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Mezinárodní folklorní festival Světlovský bál 
  
39. Elektrica Musica z. s., č. p. 323, 763 02 Tečovice, IČO 17137446 
ve výši 23.100 Kč na akci: 
Elektrica Musica 
  
40. Národní centrum nábytkového designu, obecně prospěšná společnost, 
Pod Platany 1, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 01827863 
ve výši 57.800 Kč na akci: 
Architekt Radomír Hofman: Návrhy ohýbaného nábytku pro TON 
  
41. Dokopy, zapsaný spolek, č. p. 115, 763 24 Vlachovice 
IČO 22870652 
ve výši 48.900 Kč na akci: 
Svatojánské slavnosti 
  
42. *** bytem *** 
nar. *** ve výši 38.200 Kč na akci: 
Regionální a národní přehlídka dětského verbuňku hradišťského 
Dolňácka a Uherskobrodsko 2023 
  
43. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 
760 01 Zlín, IČO 70883521 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/30 

ve výši 44.500 Kč na akci: 
Výstavní program galerie G18 FMK UTB 
  
44. Téčko, příspěvková organizace, 1. máje 1000, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 44740743, ve výši 71.200 Kč na akci: 
34. valašské folkrockování 
  
45. Pěvecký sbor DVOŘÁK Uherský Brod, z. s., Mariánské nám. 2187 
688 01 Uherský Brod, IČO 48491390 
ve výši 19.500 Kč na akci: 
Slavnostní koncert 
  
46. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, 
Komenského 1/3, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO 00368946, ve výši 53.400 Kč na akci: 
Valašský špalíček 2023 
  
47. Za sklem, o. s., Sedmdesátá 7055, 
760 01 Zlín, IČO 22901531 
ve výši 22.200 Kč na akci: 
Vnímám svět jinak, přesto v něm žiju s vámi 
  
48. Svah Zlín, s. r. o., Hradecká 105/6a, Vinohrady, 
103 00 Praha 3, IČO 09130241 
ve výši 66.700 Kč na akci: 
Svah žije kulturou 
  
49. Artrium, s. r. o., Holešovská 166, 763 16 Fryšták, 
IČO 06052673 
ve výši 62.300 Kč na akci: 
Josef Lada - výstava obrazů 
  
50. Z kola ven, z. s., Lesní čtvrť 419, Horní Ves, 763 16 Fryšták, 
IČO 70841454 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Fryštácký malý svět 
  
51. Česká tábornická unie - T. K. Dakota Uherský Brod, p. s., Údolní 1541, 
688 01 Uherský Brod, 
IČO 71227580, ve výši 28.400 Kč na akci: 
Chřibskokarpaské kolo Porty 2023 
  
52. Plaisirs de Musique, z. s., Kociánka 69/25b, Sadová, 612 00 Brno 
IČO 04087526 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Hudební poklady kroměřížského zámku 

 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/30 

 

53. Orel jednota Zlín, Štefánikova 661, 760 01 Zlín, IČO 64467317 
ve výši 38.700 Kč na akci: 
Česko-slovenský dětský folklórní festival Májíček 
  
54. Zdounečanka, z .s., Nádraží 350, 768 02 Zdounky, IČO 04610130 
ve výši 55.100 Kč na akci: 
Festival Miroslava Nauče 
  
55. Divadlo v Lidovém domě, z. s., Mostecká č. p. 362, 755 01 Vsetín, 
IČO 26583283 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Jedeme dál 2023/I. 
  
56. Ibérica, z. s., Rebešovická 839/75c, Chrlice, 643 00 Brno, 
IČO 07376162 
ve výši 26.700 Kč na akci: 
Ibérica 2023 ve Zdounkách 
  
57. Studentská unie UTB, z. s., Růmy 4046, 760 01 Zlín 
IČO 26996286 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Majáles UTB 2023 
  
58. Czech Virtuosi, z. s., Letekovická 256/16, Jehnice, 621 00 Brno 
IČO 03674231 
ve výši 35.600 Kč na akci: 
Koncert Czech Virtuosi a Jiřího Pospíchala 
  
  
59. Zlínský zámek, o. p. s., Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 29374511 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Cyklus výstav na zlínském zámku 
  
60. Solisko, z. s., č. p. 128, 763 19 Držková, IČO 26571579 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Mezinárodní výtvarné sympozim Držková - Hošťálková 2023 
  
61. Vršák s. r. o., č. p. 911, 756 06 Velké Karlovice, IČO 27820882 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
Karlovské hudební léto 2023 
  
62. Ing. Martin Malina, Pod Lipkami 327, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČO 73756172 
ve výši 53.400 Kč na akci: 
Historické dny na Tvrzi Kurovice 2023 
  
63. Správa Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži, z. ú., 
Sněmovní náměstí 1/2, 767 01 Kroměříž, IČO 08888434 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/30 

ve výši 71.200 Kč na akci: 
Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži - 25. výročí 
zápisu na seznam UNESCO 
  
64. Národopisný soubor Závršan, z. s., č. p. 21, 763 32 Návojná 
IČO 26668025 
ve výši 33.800 Kč na akci: 
Mezinárodní přehlídka hudebních a tanečních souborů "Závršské léto" 
  
65. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace, Komenského 304, 
763 61 Napajedla, 
IČO 70286736, ve výši 56.000 Kč na akci: 
63. Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0225-23-P02 a č. 0225-23-P05; 
  
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z KUL01-23 

Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit regionálního významu, 1. kolo, 

z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě 

na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0225-23-P03: 
  
1. Římskokatolická farnost Kašava, Kašava 1, 763 19 Kašava 
IČO 48471682 
ve výši 48.000 Kč na akci: 
Koncert slovinských a českých citeristů 
  
2. czechartphoto s. r. o., č. p. 254, 687 03 Kudlovice 
IČO 17194831 ve výši 44.500 Kč na akci: 
Zlín - město fotografie 
  
3. spolek Zlínský Zvěřinec, Průmyslová 513, 763 17 Lukov, IČO 07099541, 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Čtvrtá divadelně-koncertní sezona Zlínského spolku Zvěřinec 
  
4. Dětský folklorní soubor Ovečky, zapsaný spolek, Nerudova 635/29, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO 2664711, 
ve výši 20.400 Kč na akci: 
20. Dětský bačoský bál 
  
5. Středisko volného času, p. o., Sokolská 70, 769 01 Holešov, 
IČO 75088606 
ve výši 17.800 Kč na akci: 
Přišlo jaro do vsi 2023 
 

 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/30 

6. LUHOvaný VINCENT, z. s., Antonína Slavíčka 267, 
763 26 Luhačovice, IČO 22831606, 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
13. Luhovaný Vincent 
  
7. ***, bytem ***, 
*** 
nar. ***5 ve výši 40.000 Kč na akci: 
Le Corbusier x Marseille x Zlín 
  
8. Divadlo Scéna, o. p. s., Rozdělovací 1532, 664 34 Kuřim 
IČO 22613285 
ve výši 44.500 Kč na akci: 
Minikomedie: Kabaret Scéna 
  
9. Slovanská unie z. s., Lohniského 853/8, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, 
IČO 48133396, 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Kulturní dědictví UNESCO 2023 
  
10. Ing. Monika Kaličinská, Na Potoku 570, 756 54 Zubří, IČO 07550740, 
ve výši 71.200 Kč na akci: 
Gastro day and night 
  
11. Tyátr ModroDiv, z. s., Příkrá 3569, 760 01 Zlín, 
IČO 06273777, 
ve výši 35.600 Kč na akci: 
Inkluzivní divadlo Tyátr ModroDiv 
  
12. Hudební lahůdky, z. s., Kociánka 69/25b, Sadová, 612 00 Brno 
IČO 22719458, ve výši 71.200 Kč na akci: 
Ve stínu; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z 

KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 1. kolo v členění: 

 

1. město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh,  

    IČO 00291480 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    XX. Zámecké kulturní léto 

 

2. obec Sehradice, Sehradice 64, 763 23, IČO 00568724, 

    ve výši 40.900 Kč na akci: 

    Festival dechových hudeb Maňasovy Sehradice 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/30 

 

3. město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice,  

    IČO 00284653, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    56. Vizovické kulturní zámecké léto Aloise Háby 2023 

 

4. obec Rymice, Rymice 4, 769 01 Holešov, IČO 00544558, 

    ve výši 26.700 Kč na akci: 

    Setkání muzikantů 

 

5. město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942,  

    763 31, IČO 00283819, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    Kulturní léto na hradě Brumov 2023 

 

6. město Chropyně, náměstí Svobody 29, Kroměříž  

    763 31, IČO 00287245, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    Hanácké slavnosti 2023 

 

7. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61  

    Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, 

    ve výši 59.000 Kč na akci: 

    Bystřické zámecké slavnosti 2023 

 

8. město Rožnov pod Radhoštěm,  

    73 31, IČO 00304271, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    U:fest, multižánrový festival podporující současnou 

    identitu místa a města 

 

9. město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 00287172, 

    ve výši 66.700 Kč na akci: 

    Festival židovské kultury Ha-Makom Holešov 2023 

 

10. město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod,  

     IČO 00291463, 

     ve výši 71.200 Kč na akci: 

     Bílokarpatské slavnosti 2023 

 

11. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459, 

     ve výši 71.200 Kč na akci: 

     Festival železa 

 

12. obec Kašava, Kašava 217, 763 19 Kašava, IČO 00284050, 

      ve výši 62.300 Kč na akci: 

      Kašavské slavnosti 2023 

 

 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/30 

13. městys Buchlovice, náměstí Svobody 800, 687 08,  

     IČO 00290866, ve výši 52.500 Kč na akci: 

     Celý rynk v kroji 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0225-23-P02 a č. 0225-23-P05; 

 

 

b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z 

KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 1. kolo z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu 

hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 

0225-23-P04: 

 

1. obec Huslenky, Huslenky 494, 756 02 Huslenky 

    IČO 00303828, 

    ve výši 24.400 Kč na akci: 

    Slavnost Svatojánských ohňů. 

 
 

17 Školství - fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R06/23 s c h v a l u j e  

 plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Dětský 

domov a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. května 528, 763 12 Vizovice, IČO 

61716405, dle přílohy č. 0229-23-P01. 

 
 

18 Školství - Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0208/R06/23 s c h v a l u j e  

 seznam pracovníků ve školství Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za 

významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace pro rok 2023, dle přílohy 

č. 0230-23-P03. 

 
 
 
 
 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/30 

19 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky SŠ zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0209/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uplynutí šestiletého období výkonu práce na pracovním místě ředitele Střední školy 

zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, ke dni 

31.08.2023; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední 

školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle 

přílohy č. 0231-23-P02; 

 o d v o l á v á  

 *** z pracovního místa ředitele Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0231-23-P03, ke dni 31.08.2023. 

 
 

20 Školství, kultura - Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro 
období 2021-2027 - projekt Čiperova vila  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0210/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výsledky Výzvy č. 0231/2022 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center 

(velká kulturní a kreativní centra) v rámci Národního plánu obnovy, dle přílohy č. 

0232-23-P01; 

2. žádost Statutárního města Zlína o vyjádření k projektovému záměru 

předloženému do Výzvy Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace č. 8 – 

Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí, ze dne 

27.02.2023, dle přílohy č. 0232-23-P02; 

 s o u h l a s í  

 se stažením projektového záměru vč. povinných příloh na projekt "Expozice 

rezidenční architektury a bydlení a edukační centrum v Čiperově vile", který byl 

předložen dne 20.12.2022 v rámci 8. výzvy vyhlášené Statutárním městem Zlín jako 

nositelem Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce operačního 

programu Integrovaný regionální program (IROP). 

 
 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/30 

21 Školství, kultura - závěrečné zprávy o ukončení projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0211/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektů s názvy:  

a) „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Pořízení strojů“, 

příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 

Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843547, dle přílohy č. 0233-23-P01; 

 

b) „SUPŠ Uherské Hradiště - učení se umění venku“, příspěvkové organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle přílohy č. 0233-23-P02; 

 

c) „Slovácké muzeum UH, p. o. – revitalizace národních kulturních památek Velké 

Moravy“, příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, dle přílohy č. 0233-

23-P03; 

 

d) „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Revitalizace hospodářského dvora v Rymicích“, 

příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 38/21, 757 01 

Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 0233-23-P04. 

 
 

22 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ - zahraniční služební cesty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0212/R06/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cesty na rok 2023 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové Ph.D.:  

1. do Barcelony (Španělsko) v měsíci dubnu 2023, 

2. na Tenerife (Španělsko) v měsíci květnu 2023,  

a to letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

23 Zahraniční pracovní cesta do Belgie 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0213/R06/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Belgie ve dnech 26. - 31. března 2023, Ing. Mgr. 

Zuzaně Fišerové Ph.D. a Ing. Tomáši Dudovi, a to autobusem včetně poskytnutí 

cestovních náhrad. 

 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/30 

 

24 Projekt Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji - smlouva s obcemi o 
spolupráci při realizaci projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0214/R06/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 0249-23-P02 mezi Zlínským krajem 

a obcemi uvedenými v příloze č. 0249-23-P03. 

 
 

25 Pořízení podpory licencí produktů společnosti Microsoft v licenčním 
programu Enterprise Agreement 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0215/R06/23 s c h v a l u j e  

 žádost o realizaci minitendru v souladu s § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Rámcovou dohodou 

na pořizování produktů Microsoft, dle přílohy č. 0248-23-P01. 

 
 

26 Sociální služby - „SSL OZP, p. o. - Týdenní stacionář, Na Hrádku, Fryšták“ - 
dodatek č. 9 investičního záměru a „SSL Vsetín, p. o. - Domov pro seniory 
Liptál" - smlouva s ČEZ Distribuce, a.s.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0216/R06/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 9 investičního záměru č. 1574/100/07/19 – 09/03/23 akce reprodukce 

majetku Zlínského kraje č.  akce " SSL OZP, p. o. – Týdenní stacionář, Na Hrádku, 

Fryšták", dle přílohy č. 0235-23-P01; 

 

2. uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie k akci „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“ 

mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 

24729035, dle přílohy č. 0235-23-P02. 

 
 

27 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0217/R06/23 s c h v a l u j e  



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/30 

 1. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

pozemcích parc. č. 3658/2, 2774/2, 2760/48, 2760/62, 2760/1, 2760/119, 2760/94 

na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi Zlínským krajem, jako 

budoucím povinným, a společností AVONET, s.r.o., se sídlem Krátká 219, 763 26 

Luhačovice, IČO 25322478, jako budoucím oprávněným, ve znění přílohy č. 0236-

23-P02, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako 

správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto 

dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0051/2023, dle přílohy č. 0236-23-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov, dle přílohy č. 0236-

23-P03. 

 
 

28 Veřejná zakázka „Úprava prostor a doplnění vzduchotechnického zařízení do 
1. etáže 21. budovy – část B“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0218/R06/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Úprava prostor a doplnění 

vzduchotechnického zařízení do 1. etáže 21. budovy – část B“ formou 

zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 0244-23-P02 až č. 0244-23-P08, 

uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele a odesláním 

výzvy osloveným dodavatelům uvedeným v příloze č. 0244-23-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Jiří 

Lučan, Bc. Jitka Chobotová, Ing. Ivana Michalovičová a náhradníky: Ing. Pavel 

Dohnal, Ing. Petra Vranková, František Mikulička, Mgr. Libor Fusek. 

 
 
 
 
 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/30 

29 Veřejná zakázka „Oddělené měření a MaR B1, B1/7, B22“ - zahájení veřejné 
zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0219/R06/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oddělené měření a MaR B1, 

B1/7, B22“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 0243-23-P02 až 

č. 0243-23-P08, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

a odesláním výzvy osloveným dodavatelům uvedeným v příloze č. 0243-23-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Jiří 

Lučan, Bc. Jitka Chobotová, Mgr. Ing. Simona Hořáková a náhradníky: Ing. Pavel 

Dohnal, Ing. Petra Vranková, František Mikulička, Martina Chovancová, DiS.. 

 
 

30 Veřejná zakázka „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 14. NP – m. č. 
1441 – II“ - schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0220/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem "Budova 21 - 

Rekonstrukce sociálních zařízení 14. NP – m. č. 1441 – II., dle přílohy č. 0242-23-

P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ARTEX JM s.r.o. se sídlem Přílucká 4195, 760 01 Zlín - Příluky, 

IČO 63470934; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ARTEX JM s.r.o.,  se sídlem Přílucká 

4195, 760 01 Zlín - Příluky, IČO 63470934, dle přílohy č. 0242-23-P02. 

 
 

31 Investiční akce „B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího domu" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0221/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/30 

 studii „B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“, dle přílohy č. 0241-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“, dle přílohy č. 0241-23-P03; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce „B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího 

domu“; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora 

a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a zpracováním projektové 

dokumentace pro provedení stavby akce „B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího 

domu“. 

 
 

32 Služební vozidla Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0222/R06/23 s o u h l a s í  

 s vyřazením nepotřebného movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje ve 

správě Krajského úřadu Zlínského kraje, uvedeného v příloze č. 0240-23-P05; 

 p ř e d á v á  

 movitý majetek k hospodaření pro příspěvkové organizace Zlínského kraje: 

a) Škodu Octavia RZ 5Z0 9503 - Sociální služby Haná, p.o. v, se sídlem Parková 

21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 0240-23-P01; 

 

b) Škoda Rapid RZ 5Z4 2391 - Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0240-23-P02; 

 

c) Škoda Rapid RZ 5Z7 5730 - Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola 

Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 0240-

23-P03; 

 

d) Škoda Rapid  RZ 5Z4 2387 - Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 

38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 0240-23-P04. 

 
 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/30 

33 Výpůjčka části pozemků Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0223/R06/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem tř. T. 

Bati 21, 761 90 Zlín a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0245-23-P01. 

 
 

34 Darovací smlouvy na sety jehel a stříkaček v majetku Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0224/R06/23 s c h v a l u j e  

 uzavření darovací smlouvy mezi Zlínským krajem a společností:   

a) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 0237-23-P02; 

 

b) Uherskohradišťská nemocnice a.s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0237-23-P03; 

 

c) Kroměřížská nemocnice a.s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 

27660532, dle přílohy č. 0237-23-P04. 

 
 

35 Dodatek č. 2 smlouvy o umístění věci – nápojové automaty VERY GOODIES 
a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0225/R06/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o umístění věci O/0109/2022/KŘ mezi Zlínským 

krajem se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

VERY GOODIES a.s., se sídlem Mariánské náměstí 159/4, Staré Město, 110 00 

Praha 1, IČO 03692442, dle přílohy č. 0238-23-P01. 

 
 

36 Odbor KH - dotace na projekt domovnictví ve vybraných lokalitách ZK v roce 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0226/R06/23 s c h v a l u j e  



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/30 

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH - ORJ 20 ve 

výši 200.000 Kč spolku ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., se sídlem Tř. 3. května č. 

325, 763 02 Zlín, IČO 00568813, na činnost domovníků ve vybraných lokalitách Zlínského 

kraje v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0218-

23-P02. 

 
 

37 Doprava - investiční záměry, změna struktur nákladů investičního záměru, 
změna č. 3 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0227/R06/23 s c h v a l u j e  

 A) Investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

A1) investiční záměr č. 1903/110/02/23 k provedení díla „Silnice III/01875: Veselá, 

most ev.č. 01875-3“ o celkových nákladech 48.998.000 Kč, dle příloh č. 0223-23-

P01a a č. 0223-23-P01b; 

 

A2) investiční záměr č. 1901/110/02/23 k provedení díla „Silnice III/4879: Nový 

Hrozenkov, most ev.č. 4879-1“ o celkových nákladech 34.410.000 Kč, dle příloh č. 

0223-23-P02; 

 

A3) investiční záměr č. 1902/110/02/23 k provedení díla „Silnice III/01877: Zubří, 

most ev.č. 01877-3“ o celkových nákladech 28.717.000 Kč, dle příloh č. 0223-23-

P03; 

 

A4) investiční záměr č. 1907/110/02/23 k provedení díla „Silnice III/05018: 

Buchlovice“ o celkových nákladech 11.045.000 Kč, dle příloh č. 0223-23-P04a a č. 

0223-23-P04b; 

 

 

B) změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 

70934860, dle přílohy č. 0223-23-P05a a č. 0223-23-P05b. 

 
 

38 Doprava - rozpočtové opatření - zapojení finančních prostředků ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0228/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 sdělení Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 11.01.2023, čj. 

9719/SFDI/212097/681/2023, dle přílohy č. 0224-23-P01; 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/30 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0052/2023, dle přílohy č. 0224-23-P02. 

 
 

39 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0229/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 12. ročníkem alce "Všetulská hůlka 2023" pořádaná Střediskem volného času, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Sokolská 70, 769 01 Holešov, IČO 75088606; 

2) pietním aktem k tragické události konce druhé světové války pořádaným Obcí 

Leskovec, se sídlem č.p. 67, 756 11 Leskovec, IČO 00303984; 

3) krajským finále McDonald´s Cupu v rámci 24. ročníku školního turnaje v 

minifotbalu pro žáky základních škol ČR McDonald´s Cup pořádaným Asociací 

školních sportovních klubů České republiky, z.s., se sídlem Starobylá 999/1a, Háje, 

149 00 Praha 4, IČO 45773688 a Fotbalovou asociací České republiky, se sídlem 

Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 00406741; 

4) 7. ročníkem celostátního festivalu základních uměleckých škol  ZUŠ Open ve 

Zlínském kraji pořádaným Nadačním fondem Magdalény Kožené, se sídlem Polní 

334/6, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 04845293;  

5) sportovní akcí "Cyklojízda 2023" pořádaná Městem Otrokovice, se sídlem nám. 

3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301; 

6) Slavnostním setkáním a zahajovacím koncertem Festivalu Hudba v zahradách a 

zámku s připomenutím a oslavou 25. výročí zápisu zahrad a zámku na Seznam 

světového kulturního dědictví UNESCO pořádaným Klubem UNESCO Kroměříž, se 

sídlem Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž, IČO 47934778;  

7) veřejné kulturně-vzdělávací akce "DEN S HASIČI" pořádanou pobočným spolkem 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Janová, se sídlem č.p. 200, 755 01 Janová, 

IČO 63701472;  

8) Absolventský Velehrad 2023 pořádaný spolkem Vysokoškolské katolické hnutí 

Česká republika, z. s., se sídlem Kozí 684/8, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 

26610311;  

 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad:  

1) krajskou konferencí na téma ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI pořádanou Národní radou 

osob se zdravotním postižením České republiky, z.s., se sídlem Partyzánská 1/7, 

Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha, IČO 70856478;  

2) 16. ročníkem Dožínek Zlínského kraje pořádaným Okresní agrární komorou 

Kroměříž, se sídlem Kollárova 634/6, 767 01 Kroměříž, IČO 49435418;  

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., radní Zlínského kraje, nad: 

1) Krajským kolem Dějepisné soutěže gymnázií pořádaným Gymnáziem Zlín - Lesní 

čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO  00559105; 

 



  R06/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/30 

2) oceněním knihoven a knihovníků Zlínského kraje pořádaným Krajskou knihovnou 

Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvkovou organizací, se sídlem Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 70947422. 

 
 

40 Doprava - nárok na zaplacení regresní úhrady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0230/R06/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 regresní nárok Ministerstva dopravy, IČO 66003008, ve výši 900 Kč, dle přílohy č. 

0260-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 návrh na uznání regresního nároku Ministerstva dopravy, IČO 66003008, na 

zaplacení regresní úhrady ve výši 900 Kč, dle přílohy č. 0260-23-P02. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš, v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová, v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


